



# **MEDLEMSNYT**    *november 2023*

Medlemsblad for Vestfyns Lærerkreds, kreds 84.

## **Valg til Hovedstyrelsen.**



Danmarks Lærerforening skal have ny hovedstyrelse. Den nye hovedstyrelse bliver valgt for perioden fra 1. januar 2024 til og 31. december 2027.

Alle stemmeberettigede medlemmer vil modtage en mail med et link til afstemning. Tjek gerne på [Min side](#), om vi har din korrekte mailadresse registreret

Kredsstyrelsen er stillere for Charlotte Holm, der er formand for Odense Lærerforening og nuværende medlem af Hovedstyrelsen. Hun repræsenterer efter vores opfattelse de fynske lærere på god og vedholdende vis. Vi vil derfor gerne opfordre jer til at stemme på hende. Se hendes og de øvrige kandidaters valgoplæg her: [Valg til Hovedstyrelsen - Kreds084 \(vestfyns-laererkreds.dk\)](#)

Hvis der opnås stemmeprocenter på +80 på de enkelte skoler, giver kredsens kage eller brød, alt efter TR's lokale vurdering.

## **Regeringens planer for folkeskolen.**

I oktober fremlagde Matthias Tesfaye regeringens plan for udvikling af folkeskolen. Planen indeholder mange tiltag, hvoraf de fleste er blevet godt modtaget af DLF og de andre interessenter i "Sammen Om Skolen". Jeg vil i det følgende gøre rede for kredsens holdning til de vigtigste dele af planen.

Det skal siges, at det ikke er vedtagne lovændringer, men planer. I hvilken takt de bliver til lov vides endnu ikke.

Der skal være mulighed for at forkorte skoledagen ved at omlægge understøttende undervisning til to-lærertimer. Den mulighed har eksisteret som folkeskolelovens §16d, hvor kommunalbestyrelsen kan give lov til netop det. Alle skoler i Assens Kommune har fået den tilladelse og nogle har - bl.a. under hensyn til bussernes køreplaner - været i stand til at udnytte den, så der alt i alt ikke er ret mange timer med understøttende undervisning tilbage. Der hvor der stadig er understøttende undervisning tilbage, kan skoledagen forkortes uden at spørge om lov. Det finder vi som kreds positivt.

Folkeskolens læseplaner og mål fornyes og vigtigst, slankes betydelig. Vi bakker som kreds op om, at det i lagt højere grad er lærernes professionelle vurdering der fastlægger undervisningen indhold, end hundredvis af fælles mål. Der lægges også op til at drøfte folkeskolen generelle prøvetryk, og da det er kredsens opfattelse, at alt for meget undervisningsindhold styres af folkeskolens afgangsprøver, hilser vi også denne drøftelse velkommen.

Den obligatoriske projektopgave afskaffes. Hvis det stadig vil være muligt at gennemføre den frivilligt, støtter kredsens op om forslaget. Det er vores indtryk, at mange lærere er glade for projektopgaven, så det er vigtigt for at man har muligheden, hvis man som lærer vurderer at det vil være værdifuldt for eleverne.

Juniorlærere indføres. Der skal skabes en mulighed for, at praktisk arbejde på en lokal arbejdsplads kan kombineres med skolegang. Pensummet tilpasses til f.eks. kun at indeholde dansk, matematik og engelsk. Det er kredsens vurdering at ordningen kan være med til at nedbringe skolefobi, højt fravær og skoletræthed.

Nye fag som Teknologiforståelse og Uddannelse og Job, kræver et kompetenceløft. Det er derfor positivt at regeringen har planer om bedre videreuddannelsesmuligheder. Det ligger i øvrigt fint i tråd med DLF's krav til OK24 om kompetenceudvikling.

Fælles for mange af de planlagte tiltag er at de alt andet lige kræver en form for finansiering. Nye initiativer kræver nye penge, hvilket regeringen desværre ikke har forholdt sig til. Folkeskolen er i forvejen underfinansieret, da mange kommuner er nødt til at gennemføre besparelser på området. Vestfyns Lærerkreds er derfor enige med foreningen centralt i, at arbejdet med at skaffe et bedre økonomisk grundlag skal prioriteres højt.

*15.11.2023 Lars Hanghøj, kredsformand.*

### **Kontingent i 2024 og 2025.**

Kredsstyrelsen vil foreslå generalforsamlingen, der afholdes d. 14. marts 2024, at kontingentet for 2024 og 2025 samlet holdes i ro for Fraktion 1 og 2.

Kontingentet er opdelt i en central del gældende for hele landet, og en lokal del, gældende for Vestfyns Lærerkreds.

Kontingentet centralt stiger med 6 kr. /måned i 2024 og yderligere med 6 kr. pr. måned i 2025.

Kredsstyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at vi tilsvarende nedsætter kontingentet lokalt.

Kontingentet vil hermed være uændret på 613 kr. pr. måned. Fradraget for fagforeningskontingenter hæves pr. 1. januar 2024 fra 6.000 til 7.000 kr. pr. år eller 583 kr. pr. måned. Hermed bliver det reelt billigere at være medlem af Danmarks Lærerforening/Vestfyns Lærerkreds.

For Fraktion 4 er det besluttet at foreslå generalforsamlingen, at det månedlige kontingent øges fra samlet 115 kr. til 122 kr. De 2 kr. pr. medlem pr. måned er en central stigning. De 5 kr. pr. medlem pr. måned er en lokal stigning, som skal sikre, at pensionistudvalget kan fastholde deres nuværende niveau for arrangementer i løbet af året.

## Løntjek



### Er du OK?

I oktober har kredsens tjekket de faste løntillæg for samtlige medlemmer. Ved gennemgangen fandt vi:

- En børnehaveklasseleder havde siden august mistet sit Assens-tillæg
- På en skole blev der kun udbetalt ét klasselærertillæg i alt.
- En vikarpåsatte havde i august mistet sit tillæg for opgaven
- 2 lærere på barsel fik ikke deres "fast påregnelige løn" under barslen.
- En nyansat lærer fik ikke Assenstillæg.
- Et løntillæg var ikke aftalt med kredsens.
- To lærere fik ikke et tillæg, der var aftalt til alle lærere.
- Et aftalt kvalifikationstillæg var ikke blevet udbetalt siden januar 2023.

På baggrund af dette, har vi henvendt os til skolerne, og anmodet om, at der bliver rettet op på de pågældende forhold.

Herudover har vi været til løntjek på skolerne i oktober-november. Her har vi tjekket de løndele, som varierer fra skoleår til skoleår: undervisningstillæg, ulempetillæg, lejrskoletillæg mm. Samlet set fandt vi ved dette års løntjek tillæg til en værdi af 175.000 kr. i indværende skoleår.

Det betaler sig at holde øje med, om man får den korrekte løn. Er du i tvivl: spørg din TR eller kredsens.

### "Huller i skemaerne"

	Antal huller max	Antal huller min	gennemsnit	
Brylle	5	1	1	2,33
Glamsbjerg	8	0	0	2,61
Haarby	5	0	0	3,15
P.W.skolen	6	0	0	3,52
Salbrovad	5	0	0	2,55
Tallerup	5	0	0	1,6
Tommerup	3	0	0	1,73
Verninge	5	1	1	3
Vissenbjerg	6	0	0	1,74
Aarup	6	0	0	2,39
gennemsnit				2,46

OBS: der er ikke tal fra Ebberup Skole.

Kredsen har i samarbejde med TR og en række lærere i efteråret lavet en undersøgelse af omfanget af huller i skemaerne. Altså mellemtimer mellem undervisningslektioner. Jo flere huller man har i sit skema, jo mere begrænset er den reelle selvtilrettelæggelse. Så af hensyn til lærernes selvtilrettelæggelse er det vigtigt, at der ikke er for mange huller.

Assensaftalens ordlyd om dette er:

”Selvtilrettelæggelsen hviler på, at lærernes undervisningsskema så vidt muligt samles under hensyntagen til både eleverne og lærernes undervisningsskema.”

Der er dog også lærere, der trives bedst med at have mellemtimer i sit skema. Nogle lærere ønsker for eksempel ikke at undervise ud i én køre fra kl. 8—14.

Her er der forskel fra lærer til lærer, hvad man foretrækker.

Som det fremgår af skemaet på side 3, er det gennemsnitlige antal huller 2,46 huller pr. uge. Heri er ikke medregnet tid imellem undervisningsophør og eventuel mødeaktivitet om eftermiddagen. Det oplevede antal huller kan derfor være større.

Umiddelbart finder vi ikke i kredsstyrelsen gennemsnittet af huller urimeligt højt. Men som det fremgår, er der stor forskel fra lærer til lærer. Her er der også forskel på, om man med mange huller synes, at det er acceptabelt eller for højt.

Vi bedt en række lærere om at tilkendegive om de har flere huller end ønsket. Af de adspurgte lærere med 4 eller flere huller i skemaerne, synes ca. 2/3 at de har for mange huller.

Vi vil derfor opfordre skolelederne til at være særligt opmærksomme på lærere med mange huller i skemaerne i forbindelse med planlægning af det kommende skoleår. Måske kan man med mindre ændringer tilgodese disse læreres ønsker.

15.11.2023 Kredsstyrelsen, Vestfyns Lærerkreds.

## Vestfyns Lærerkreds

Danmarks Lærerforening, kreds 84.

Kredskontor:  
Skolevej 6  
5683 Haarby  
tlf. 64721064

e-mail:  
[084@dlf.org](mailto:084@dlf.org)  
Hjemmeside:  
[www.vestfyns-laererkreds.dk](http://www.vestfyns-laererkreds.dk)

### Kontorets åbningstider:

Mandag — Torsdag 8.30 - 15 (tlf. til 16)  
Fredag 8.30 - 13 (tlf. til 14)

### Kredsstyrelsen:

*Kredsformand*  
Lars Hanghøj, Haarby Skole

*Næstformand, sagsbehandler, kasserer*  
Karsten Jørgensen, Pilehaveskolen

*Medlem af Kursus- og Pædagogisk Politisk forum.*

Louise Kragh Petersen, Vissenbjerg Skole

*Medlem af Arbejdsmiljøpolitisk forum.*  
Simon Gotthelf, Tallerupskolen